
2020 年 2 月 21 日 

各位 

健栄製薬株式会社 

 

ケンエー燃料用アルコールの使用用途について 

 

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいた

だき、厚く御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルスの感染拡大に伴い消毒剤が品薄になる中、一部の消費者が

ケンエー燃料用アルコールを誤って消毒用として購入されるケースが起きています。本

品はアルコールランプやコーヒーサイフォンなどの燃料用して使用する製品であり、消

毒剤としての効果は期待できません。本品が皮膚に接触したり、飲み込んで気道に侵入

すると有害のおそれがあるために、燃料用以外の用途には決して使用しないで下さい。 

 引き続き倍旧のご厚情を賜りたく、切にお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

 


